quotiens contriuerim Aegyptios et signa mea fecerim in eis et sciatis quia ego Dominus 10:3 introierunt ergo Moses et Aaron ad Pharaonem et dixerunt ad eum haec dicit Dominus Deus Hebraeorum usquequo non uis subici mihi

10:4 Else, if thou refuse to let my people go, behold, to-morrow will I bring the locusts into thy coast:

dimitte populum meum ut sacrificet mihi 10:4 sin autem resistis et non uis dimittere eum ecce ego inducam cras locustam in fines tuos

10:5 And they shall cover the face of the earth, that one cannot be able to see the earth: and they shall eat the residue of that which is escaped, which remaineth unto you from the hail, and shall eat every tree which groweth for you out of the field:

10:5 quae operiat superficiem terrae nec quicquam eius appareat sed comedatur quod residuum fuit grandini conrodet enim omnia ligna quae germinant in agris

10:6 And they shall fill thy houses, and the houses of all thy servants, and the houses of all the Egyptians; which neither thy fathers, nor thy fathers' fathers have seen, since the day that they were upon the earth unto this day. And he turned himself, and went out from Pharaoh.

10:6 et implebunt domos tuas et seruorum tuorum et omnium Aegyptiorum quantam non uiderunt patres tui et aui ex quo orti sunt super terram usque in praesentem diem

10:7 And Pharaoh's servants said unto him, How long shall this man be a snare unto us? let the men go, that they may serve the LORD their God: knowest thou not yet that Egypt is destroyed?

auertitque se et egressus est a Pharaone 10:7 dixerunt autem serui Pharaonis ad eum usquequo patiemur hoc scandalum dimitte homines ut sacrificent Domino Deo suo nonne

10:8 And Moses and Aaron were brought again unto Pharaoh: and he said unto them, Go, serve the LORD your God: but who are they that shall go?

uides quod perierit Aegyptus 10:8 reuocaueruntque Mosen et Aaron ad Pharaonem qui dixit eis ite sacrificate Domino

10:9 And Moses said, We will go with our young and with our old, with our sons and with our daughters, with our flocks and with our herds will we go; for we must hold a feast unto the LORD.

Deo uestro quinam sunt qui ituri sunt 10:9 ait Moses cum paruulis nostris et senibus pergemus cum filiis et filiabus cum ouibus et armentis est enim sollemnitas Domini nostri

10:10 And he said unto them, Let the LORD be so with you, as I will let you go, and your little ones: look to it; for evil is before you.

10:10 et respondit sic Dominus sit uobiscum quomodo ego dimittam uos et paruulos uestros cui dubium est quod pessime cogitetis